ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

[bookmark: _Hlk167265230][bookmark: _Hlk135387157][bookmark: _Hlk135388097]О проведении городского конкурса видео-открыток «Поздравь свой город», посвящённого празднованию Дня города Амурска

В соответствии с пунктом 30 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации муниципальной программы «Молодежь города Амурска на 2020-2025 годы», с целью сохранения русских семейных традиций и пропаганды волонтерского движения среди молодёжи.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу по молодёжной политике, физической культуре и спорту администрации городского поселения «Город Амурск» (Вегера А.С.) провести с 03 июня по 14 июня 2024 года городской конкурс видео-открыток «Поздравь свой город», посвящённого празднованию Дня города Амурска
2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении городского конкурса видео-открыток «Поздравь свой город», посвящённого празднованию Дня города Амурска.
2.2. Смету расходов на проведение городского конкурса видео-открыток «Поздравь свой город», посвящённого празднованию Дня города Амурска.
3. Финансовому отделу (Панишева С.С.) профинансировать расходы согласно утвержденной смете.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Захарову Е.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения 							С. В. Семёнов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского поселения
«Город Амурск» Амурского
муниципального района
Хабаровского края

от ____________ №_____

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского конкурса видео-открыток «Поздравь свой город», посвящённого празднованию Дня города Амурска

1. Общие положения.
1.1. Настоящее положение регулирует порядок, сроки проведения и условия участия в городском конкурсе видео-открыток «Поздравь свой город», посвящённом Дню города Амурска (далее – конкурс).
[bookmark: _Hlk121479110]1.2. Организатором конкурса является отдел по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации городского поселения «Город Амурск».
1.3. Конкурс проводится в рамках реализации муниципальной программы «Молодежь города Амурска» на 2020-2025 годы».
1.4. Участие в конкурсе автоматически подразумевает согласие с правилами конкурса, изложенными в данном положении.

[bookmark: _Hlk121733498]2. Цели и задачи конкурса.
2.1. Основной целью конкурса является вовлечение детей и молодежи в праздновании Дня города через новую форму деятельности, поднятия праздничного настроения.
2.2. Задачи:
- повышение уровня социальной активности молодежи;
- выявление и поддержка талантливой молодежи в области видео творчества.

3. Условия участия в конкурсе.
[bookmark: _Hlk121729124]3.1. В конкурсе принимают участие молодёжь городского поселения «Город Амурск» в возрасте от 14 до 35 лет.
3.2. К участию принимаются работы, раскрывающие тематику конкурса.
3.3. Каждый участник может представить не более 2-х работ.
3.4. Предоставленные работы должны быть позитивными, вдохновляющими.
3.5. Видеоролики, не соответствующие следующим требованиям, не будут рассматриваться:
- конкурсные видеоролики предоставляются в электронном виде, формат – MP4, AVI, MOV, MKV.
- минимальное разрешение видеоролика – 1280 x 720 HD для 16:9.
- максимальная продолжительность видеоролика – 2-3 минут.
- использование при монтаже программного обеспечения – на усмотрение участника.

4. Сроки и условия проведения конкурса.
4.1. С 3 июня по 14 июня 2024 года – предоставление работ на адрес m.amursk@mail.ru
[bookmark: _Hlk121730757]4.2. Подведение итогов 17 июня в официальном телеграмм канале отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации городского поселения «Город Амурск».

5. Подведение итогов и награждение
5.1. В конкурсе будет выбран только один победитель путем голосования за лучшую работу 15-16 июня в телеграм канале отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации городского поселения «Город Амурск».
5.2. Победитель награждается дипломом и ценным подарком.
5.3. Лучшие видеоролики будут размещены в официальном телеграм канале города Амурска и отдела по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации городского поселения «Город Амурск».

6. Финансирование
[bookmark: _Hlk121491606]Финансирование конкурса осуществляется за счет средств бюджета городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края.

[bookmark: _Hlk121485664]________________________________________

Начальник отдела по молодёжной политике,
физической культуре и спорту					          А.С. Вегера
[bookmark: _GoBack]